
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  
Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  
Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

EDIÇÃO Nº 031 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO- Diária 

                                     MUCAJAÍ-RR, 25 DE MARÇO DE 2022. 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  
Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI  

Darci Ribeiro dos Santos  
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins 
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 

Luzinete Mesquita 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

José Cravino de Oliveira Filho  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Jéssica Gonçalves Pereira 
Procuradoria Geral do Município 

Francisco Feliciano da Conceição 
Controle Interno 

Ângela Mary Cordeiro de Araújo 
Comissão  Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 

Thaygra Emanuelle Andrade mourão Alves 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daniel Fernandes Souza Filho -Diretor 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2 

CÂMARA DOS VEREADORES .................................................................................. 4 

 
 

file:///C:/Users/Lucas-Pc/Desktop/DIÁRIO%20OFICIAL/MODELO%20OFICIAL%20DIÁRIO%20-%20C.docx%23_Toc99096443
file:///C:/Users/Lucas-Pc/Desktop/DIÁRIO%20OFICIAL/MODELO%20OFICIAL%20DIÁRIO%20-%20C.docx%23_Toc99096444


 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  
Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  
Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 031 | 25 de Março de 2022 

 

 

 
DECRETO MUNICIPAL N° 009 DE 23 DE MARÇO DE 2022 

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL N° 007 DE 16 DE MARÇO DE 2022 QUE “INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO 

DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO PARA IMPLEMENTAR AÇÕES DA XXXVIII PAIXÃO DE CRISTO DE 

MUCAJAÍ-RR”. 

A Excelentíssima, Prefeita do Município de Mucajaí, Estado de Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 59, Inciso VI da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração do quadro de membros constantes no Decreto Municipal n° 007/2022. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o art. 1° do Decreto Municipal n° 007/2022 que “Institui e Nomeia Comissão de Planejamento 

Estratégico para Implementar Ações da XXXVIII Paixão de Cristo de Mucajaí-RR”, passando a ser composta pelos 

seguintes membros: 

José Cravino de Oliveira Filho Presidente 

Dezinho Alves de Oliveira  

 

 

 

Membros 

Francisco Feliciano da conceição 

Darci Ribeiro dos Santos 

Antônio Carlos Monteiro de Figueiredo 

Mateus da silva 

Cristiano Garcia de Melo 

Eronildes Aparecida Gonçalves  

Francisco das Chagas Almeida Silva  

Sueli Terezinha Magalhães Secretária 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

PALÁCIO 1º DE JULHO, PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR, 23 DE MARÇO DE 2022. 

 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA DE MUCAJAÍ- RR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
  

 
 



 3 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  
Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  
Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 031 | 25 de Março de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VEREADORES(AS): 

PRESIDENTE  

VER. JOELSON SILVA DA COSTA  

VICE-PRESIDENTE 

 VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA  

PRIMEIRA SECRETARIA  

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 

SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO 

 

VER. ANDRÉIA PEREIRA DE ALMEIDA 

VER. ANTONIO SILVA LIMA 

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA 

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO 

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO 

DUARTE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

 



 4 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  
Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  
Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 031 | 25 de Março de 2022 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022 

 Convite Nº 003/2022 Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Higiene. Valor Global 24.323,00 ( vinte e quatro mil reais 

trezentos e vinte e três centavos) Projeto Atividade: 01.031.001.2001 Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo 

Fonte de Recursos: Recursos Próprios Partes Contratuais: Contratante: Câmara Municipal de Mucajaí Contratado:  Rafaela 

Pereira Miguel 00254467202 CNPJ: 40.420.055/0001-75 Data de Assinatura: Mucajaí – RR, 23 de março de 2022. Joelson 

Silva da Costa Presidente da CMM 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2022 Convite Nº 004/2022 Objeto: aquisição de materiais de consumo (expediente ) 

Valor Global: 17.247,50 ( dezessete mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta ) Projeto Atividade: 01.031.001.2001 

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recursos: Recursos Próprios Partes Contratuais: 

Contratante: Câmara Municipal de Mucajaí Contratado E do Nascimento Moura Eireli-ME, Inscrita no CNPJ: 

08.881.455/0001-75 Data de Assinatura:  

Mucajaí – RR, 23 de março de 2022.  

JOELSON SILVA DA COSTA  

PRESIDENTE DA CMM 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista a realização da carta convite nº 001/2022, realizada pela Comissão Permanente de Licitação da Câmara 

Municipal de Mucajaí adjudica o objeto, para a aquisição de centrais de ar condicionado e kit de instalação, no valor total de 

R$: 27.750,00 ( vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais) ofertado F. J DE OLIVEIRA E CIA LTDA. CNPJ: 

03.007.195/0001-90 Endereço: Rua João Gomes, nº 413, Centro-Mucajaí-RR. conforme Ata de Licitação, Recebimento e 

Julgamento do Certame Licitatório. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 Ordenador de Despesa da Câmara Municipal de Mucajaí, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 215, parágrafo único da 

Lei 4.737, de 15 de julho de 1.965; Considerando o processo apresentado pela Comissão Permanente de Licitação CPL da 

Câmara Municipal de Mucajaí, originárias do Convite N° 001/2022, que tem por objeto a aquisição de centrais de ar 

condicionado e kit de instalação para atender o Legislativo Municipal. Considerando, ainda, a inexistência de qualquer recurso 

pendente ao referido convite RESOLVE: HOMOLOGAR, A Carta Convite cujo objeto é aquisição de centrais de ar 

condicionado e kit de instalação, para atender a Câmara Municipal de Mucajaí-RR, Conforme as especificações constantes do 

Convite Nº 001/2022, tendo a F. J DE OLIVEIRA E CIA LTDA. CNPJ: 03.007.195/0001-90 Endereço: Rua João Gomes, nº 

413, Centro-Mucajaí-RR., a incumbência de proceder o fornecimento dos materiais, na conformidade da proposta dos termos 

da carta convite e seus anexos. Mucajaí - RR, 24 de março de 2022. Joelson Silva da Costa Presidente da CMM 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 
  

 
 


		2022-03-25T10:27:36-0300
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285




